
Svensk Dykerihistorisk Förening. Verksamhetsberättelse för 2018
Årsmötet hölls den 17 mars 2018 i Dyktankhuset, Stockholm
Där valdes styrelse m fl. enligt följande:

Ordförande Birgitta Forsén     1 år kvar
Vice ordförande Hans Bohlin 2 år
Sekreterare Bert Westenberg 1 år kvar
Kassör Åke Johansson 2 år
Klubbmästare Lars Gustafsson 2 år
Ledamot 1 Kent Forsén 1 år
Ledamot 2 Hans Örnhagen 1 år
Suppleant Magnus Waldau 1 år
Suppleant Hans Forsman 1 år
Revisor, sammank. Ola Lindh 1 år
Revisor Imre Botos 1 år
Revisorsuppleant Olle Beck 1 år
Adjungerad Tomas Jangvik 1 år
Adjungerad Staffan von Arbin 1 år
Adjungerad Berndt Lennholm 1 år
Valberedning, sammank. Björn Axel Johansson 1 år
Valberedning Thomas Timber 1 år

Styrelsearbete
Under verksamhetsåret har nio protokollförda styrelsemöten hållits, varav fem via Skype och
resten i Dyktankhuset, Stockholm. Därutöver har ett antal arbetsmöten ägt rum.

Medlemmar
Under året har föreningen haft  ?   medlemmar, därutöver  guld-och silversponsorer.
Ett antal museer och andra föreningar inom och utom Sverige har fått Signallinan inom ramen
för informationsutbyte och dokumentutväxling.

Guideutbildning
Under året har ?  nya guider utbildats vid ? utbildningstillfällen. Nu finns ? guider att tillgå.

Dyktankhuset
I slutet av februari var det städhelg i dagarna två i Dyktankhuset med sortering och rensning.
Entrén har fått en ansiktslyftning med uppfräschning av disk och nya hyllor.
Det stora ingreppet var emellertid när man från Statens Maritima Museer (SMM) gjorde en stor
el-sanering genom att byta ut en del utrustning men framför allt tog bort belysning av montrar
m.m.
Därefter gjordes en brandsäkerhetskontroll, som visade att Dyktankhuset saknade godkänd
utrymningsmöjlighet. Samarbete med SMM pågår för att till stånd en utrymningstrappa, som kan
godkännas av alla inblandade myndigheter. Detta kom att leda till att stora inskränkningar i
öppethållandet fick göras.
Följaktligen blev inte besöksantalet så stort som vi hoppats på med tanke på antalet utbildade
guider. ? st från när och fjärran och fick dock chans att besöka Dyktankhuset och ? grupper
visades runt.
Till glöggträffen kom ett trettiotal intresserade som fick se filmer och träffa ”gänget” bakom
sökandet och dokumenterandet av regalskeppet Kronan. Det var spännande att få ta del av detta
projekt, som fortgår än i dag genom dykningar under somrarna.



Lundakammaren

Under våren och sommaren har Lundakammaren, som finns att beskåda intill räddningsklockan
Svea på utsidan av Dyktankhuset, blivit uppfräschad.

Inköp/investeringar/inlån
Under året har en del investeringar gjorts. Namnskyltar till guider m.fl. har införskaffats och ett
nytryck av boken ”Arne Zetterström and the first hydrox dives” har gjorts.
Ett bildspel ”Under vattenytan” en exposé över dykningens historia av Gunnar Bemert har köpts
in.
Från Försvarsmakten mottogs två Oxydive-apparater tillsvidare som lån.
Även ROV:n #60 Christine har med dokumentation och kringutrustning fått sitt hem i
Dyktankhuset. Arbete pågår för att göra det möjligt att demonstrera den i sitt rätta element.
Under året fortgick ett arbete med att få låna en Fahnehjelm-hjälm. Den har en given plats i
Dyktankhuset inte minst på grund av att den utgör föreningens/logo/märke.

Donation och inventering
Under året har ett flertal värdefulla föremål skänkts till SDHF.
Inventeringen av böcker och föremål har fortsatt under året. Ett enormt arbete! Föreningen har i
dag  ?  accederade föremål men ännu återstår en hel del att katalogisera.
Biblioteket har katalogiserats på ett fördömligt sätt.

Donationsupprop
I maj erlades sista delen av kostnaden för tungdykarutrustningen, som kunnat inköpas tack vare
frikostiga donatorer. Varmt tack!

Signallinan
Tidningen har under året utkommit med två nummer i juni och december, 41 och 42.
Glädjande nog har många bidrag kommit redaktören tillhanda.

Hemsidan
Uppdateringen sker av ordföranden med stöd av webbredaktören.

Facebook
Föreningens sida på Facebook hålls uppdaterad på ett föredömligt sätt.

Dykmässan
Årets dykmässa hölls på Nacka Strand 17-18 mars, där föreningen traditionsenligt deltog. Ett
stort antal guider/styrelseledamöter informerade om vår verksamhet.

Sverigedagarna/Skärgårdsmässan
I slutet av maj arrangerades sedvanligt Sverigedagarna i Wasahamnen på Djurgården. SDHF höll
Dyktankhuset öppet lördag och söndag. SDHF bjöd på demonstration av tungdykning med egen
utrustning båda dagarna. En uppskattad aktivitet som lockar många intresserade åskådare. På
lördag gjordes fyra dyk och på söndag tre. Dessa tungdykare fick lagom till jul ett diplom med
porträtt.

Kulturarvsdagen
Dyktankhuset höll öppet lördag-söndag 8-9 september om än i begränsad omfattning på grund av
utrymningssituationen.

Representation
Föreningen har varit representerad vid följande nationella och internationella evenemang:



-European Historical Diving Event, Ebeltoft, Danmark. Susan o Lasse Gustafsson, Thomas
Helmersson och Birgitta o Kent Forsén
-Classic dykträff – Jönköping.   Birgitta och Kent Forsén.
-Stockholms Sjögård. Hans Bohlin och Magnus Waldau
-Svensk sportdykning 60 år, Lysekil Hans Örnhagen, Bert Westenberg, Birgitta o Kent Forsén m
fl. SDHF-medlemmar.

Vision 2020/Vision framtiden
Vision 2020 är ett långtidsprojekt och namnet har under verksamhetsåret ändrats till ”Vision
framtiden”.
Kommunikation med särskilda stiftelser, fonder och olika företag fortsätter.
Samarbetet med den arkitekt, som utarbetat förslaget till utbyggnad av Dyktankhuset, fortsätter.

Slutord
Tack för allt arbete som lagts ner under året i och utanför Dyktankhuset, speciellt då det har varit
ett tufft år med tanke på vissa motgångar med säkerhetsarbetet. SDHF har dock under lång tid
önskat få åtgärdat framför allt de elektriska systemet i huset och välkomnar därför samarbetet
med SMM i dessa frågor.
Ett varm tack även till alla, som deltagit och stöttat vår verksamhet.

För styrelsen

Birgitta Forsén, ordförande


